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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 825/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtaret
Xhevdet Abazi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Nehat Idrizi anétarg, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Hanife Salihu, nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
paraqitur kundér komisionaréve né fshatin Koshare t&€ Ferizajt, pér shkak t& parregullsive
dhe t& mungesés sé votave pér zgjedhjet lokale t& datés 03 Néntorit 2013, né€ seancén e
panelit t&€ mbajtur me 12.11.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si e parregullt ankesa e Hanife Salihu, nga subjekti politik Partia Demokratike
e Kosovés (PDK)

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ me daté 11.11.2013, nga Hanife Salihu, nga subjekti
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), ne té cilén pretendon se pér arsye t&
keqpérdorimit t€ votave né kété vendvotim si dhe manipulimit t& votave brenda
vendvotimit kérkon q& t& numérohen edhe njéheré votat e secilit kandidat.

PZAP-i, shqyrtoi ankesén, gjeti se:
Ankesa éshté e parregullt

Nga shkresat e lendes PZAP-i konstaton se ankesa &shté e parregullt pér faktin se
formulari i ankes€s nuk p&mbush kushtet e parapara né bazé t€ nenit 3.6 pika d) t&
Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it e ku thuhet se t& gjitha ankesat duhet t& kené sé
paku informacionet vijuese, vértetimin nga pala ankuese lidhur me vértetésing e
pérmbajtjes s€ ankesés , andaj pér kété arsye duke u bazuar né nenin 4.2 t€ Rregullave
dhe Procedurave t€ PZAP-it si dhe né nenin 118.1 t&¢ LZP, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi
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Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.




